

Trafiknämndens sammanträde 14
december 2017

Skrivelse

**Översyn av hela stråket Stadshuset-
Kristineberg**

Patrik Silverudd (L)

Översyn av hela stråket Stadshuset-Kristineberg

Längs vattnet från Stadshuset (blivande Yngve Larssons park) till Kristinebergs strand går ett av Stockholms mest populära stråk för människor i rörelse. Med allt fler människor som rör sig till fots och på cykel, med rullstol och barnvagn, i olika hastigheter, finns anledning att se över detta stråk.

Sträckan har varierande utformning och status. En längre sträcka är asfalterad gång- och cykelbana, som samsas på ett smalt utrymme. Cykelbana förlängs nu under S:t Eriksbron, med kraftig försening av färdigställandet. Gångväg på grus följer sedan parallellt med cykeltrafik i körbanan samt på trottoarliknande cykelbana. Grusgången håller en markant sämre standard från i jämnhöjd med Igeldammsgatan till strax innan Ekelundsbron. Vid Hornsbergs strand är gångbanan asfalterad, medan cykelbanan fortsatt är separat men trottoarlik och även används av fotgängare.

Tillgängligheten längs stråket är följaktligen högst varierande. Människor som är beroende av rullstol har speciellt svårt att ta sig fram längs stora delar av gångbanan. Vissa av bryggorna är exempelvis enbart nåbara med trappsteg.

Den gemensamma asfalterade gång- och cykelbanan är smal och separationen mellan fotgängare och cyklister består enbart av en vitmålad linje utan andra visuella eller fysiska åtskillnader. Det finns en stor risk för kollisioner mellan cyklister i mycket hög fart och andra människor i området. Vissa av bryggorna nås enbart med trappsteg.

Förbättringsarbeten har gjorts längs delar av sträckan i olika omgångar. Till exempel lades nyligen nytt grus på den bättre delen av grusgången. Det finns anledning att göra en större, systematisk översyn som beaktar såväl trafiksäkerhet och kapacitet som tillgänglighet.

Mot bakgrund av vad som ovan anförts vill jag fråga kontoret:

- Vad planerar kontoret att göra för att förbättra tillgängligheten till, och i, stråket med hänseende till vad som ovan anförts?